CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 294/2015

Moção de aplausos ao Auto Posto Kellner,
pelos 45 anos de fundação.

Senhor Presidente,

Os Vereadores que este  subscrevem,  nos termos do artigo  162 do
Regimento Interno,

REQUEREM

a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, seja enviado ofício ao senhor
Ildo  José  Kellner,  sócio-proprietário  do  Auto  Posto  Kellner,  localizado  à  Rua
Presidente  Vargas,  6,  no  Distrito  de  São  Luiz  do  Oeste,  neste  Município,  como
manifestação deste parlamento em face às comemorações dos 45 anos de fundação
deste conceituado estabelecimento comercial.

Empresa familiar no comércio de combustíveis e lubrificantes, instalado
em São Luiz do Oeste, o Auto Posto Kellner, de bandeira Ipiranga, mais do que um
ponto comercial, exerce forte presença na comunidade e na vida orgânica do citado
Distrito, tendo em seus proprietários, grandes apoiadores das causas de interesse
coletivo social, educacional e religioso.

Diante  da  perseverança,  da  idoneidade  e  comprometimento
comunitário,  são alguns adjetivos que contribuem para exemplificar o real  motivo
que nos leva a apresentação desta proposição legislativa, em que ficará nos anais
desta Casa de Leis registrado o legado do homenageado.

SALA DAS SESSÕES, 7 de outubro de 2015.

ROGÉRIO MASSING

ADEMAR DORFSCHMIDT ADRIANO REMONTI AIRTON PAULA

EDINALDO SANTOS EXPEDITO FERREIRA GENIVALDO PAES

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

LUCIO DE MARCHI LUÍS FRITZEN LUIZ JOHANN

MARCOS ZANETTI NEUDI MOSCONI ODAIR MACCARI

REINALDO ROCHA RENATO REIMANN SUELI GUERRA

TITA FURLAN VAGNER DELABIO WALMOR LODI

Requerimento nº 294/2015

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br